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ANNEXE 1:

BULLETIN DE VOTE PAR CORRESPONDANCE



FORMULAIRE DE VOTE PAR CORRESPONDANCE
ASSEMBLEE GENERALE DU 15 OCTOBRE 2020, ASSOCIATION CULTUR’ACT

Pour chaque résolution, cocher une seule case correspondant au vote choisi.

Résolution 1 : Approbation du bilan moral de I'association pour la saison 2019-2020 (cf. annexe 1)

Pour D Abstention D Contre D

Résolution 2 : Approbation du bilan financier 2019 présentant un résultat positif de 13 223 € (cf.
annexe 2)

pour [ Abstention [] Contre []

Résolution 3 : Approbation du plan d’action 2020-2021 et délégation au conseil d’administration
pour procéder aux demandes de subventions afférentes (cf. annexe 3)

pour [ Abstention [] Contre []

Résolution 4 : Election au conseil d’administration.

Conformément aux statuts de |’association, il a été procédé a un tirage au sort pour le
renouvellement par tiers du conseil d’administration.

Candidat : Franck BALESTRO

Pour D Abstention D Contre D
[ 11 o RN R <IN
Nom
Prénom :

Adhérent de I'association Cultur’Act pour la saison 2019-2020

Signature :



ANNEXE 2 :

FORMULAIRE DE POUVOIR (1 pouvoir par adhérent)



FORMULAIRE DE VOTE PAR PROCURATION
ASSEMBLEE GENERALE DU 15 OCTOBRE 2020, ASSOCIATION CULTUR’ACT

JE SOUSSIZNG, ..ottt s st st st e e et s s e saesersenssneneeteeee adhérent de I'association
Cultur’Act pour la saison 2019-2020

Donne procuration® a :

...................................................................................................... adhérent de I'association Cultur’Act pour
la saison 2019-2020.

Donne libre procuration® aux co-présidents de I"association qui la distribueront aux adhérents
présents dans la limite fixée par les statuts.

Conformément aux statuts de I’association, seul un adhérent a jour de cotisation peut porter une
procuration, un adhérent ne peut porter qu’une seule procuration.

Signature :

! Rayer la mention inutile



ANNEXE 3 :

RAPPORT D’ACTIVITE DE LA SAISON 2019-2020
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Document Assemblee Generale 15 oct. 2020

Bilan moral 2019-2020 Sept. 2019 d aoiit 2020

C’'est une saison folle qui se termine. Une saison qui a vu la programmation en salle
fortement perturbee, des repetitions, des projets d’éducation artistique et des
residences artistiques annulees ou reportees.

2019/2020 aurait pu étre la saison du chaos si ce n’était la capacite de réaction,
d’adaptation et de mobilisation de 'equipe.

En s'appuyant sur le projet PARC DES ARTS, futur pole des arts de la rue et des arts du
cirque, la structure a pu s'adapter a la situation particuliere et construire une offre
artistique et culturelle tres riche, orientée sur ['espace public.

La saison s'est declinee autour de deux temps forts, "L'Eté Indien" qui englobait la
tres belle édition du festival Merci, Bonsoir ! en septembre 2019 et "Les Beaux jours"
en juillet et aout 2020.

La saison a été marquée par les avancees du PARC DES ARTS. L'organisation des
Apéero-chantiers a permis de mobiliser et de faire participer plus de 80 personnes sur
l'elaboration du projet. Une aide de la Méetropole a aussi permis au Prunier Sauvage
de travailler sur une étude de faisabilité de la partie @conomique du

projet avec l'’Agence d’architecture Silo, le cabinet juridique Novas et la sociéetée
Prospectives.

Pour la premiere fois, le Prunier Sauvage n'a pas cessé son activité durant tout l'ete
en proposant « Les Beaux Jours », une programmation en plein air, dans le parc, qui
est venue clore la saison de la plus belle des manieres. Les habitants qui n’ont pas pu
partir cet eté ont profité avec appétence d’'une programmation éclectique, de qualite,
pour tous les publics.




L'activite 2019-2020 en quelques chiffres

Malgré la période de confinement, la fréquentation a augmente
de 55%. Cela est du au festival Meru Bonsolr |,

aux représentations sous chapiteau pendant 'Eté Indien et i la
frequentation durant Les Beaux Jours.

Ily a eu sensiblement les meme nombre de compagnies
accompagneées et la meme quantite de jours de mise a
disposition pour les résidences de création qu'en 2019.

Programmation d'evenements &

' EXCEPTIONNEL g’
spectacles vivants

AU PARC DES
ARTS |

DU 8 JUILLET

AU 27 AOUT 2020
SPECTACLES
ATELIERS CIRQUE |

Spectateurs GRAPHISME
MUSIQUE

DANSE @

Compagnies AU PARC DES CHAMPS ELYSEES
artistiques (BACHELARD)- GRENOBLE
programmees GRATUITS OU A PRIX LIBRE

INFOS AU 04 76 49 20 56
LE PRUNIERSAUVAGE.COM

Levers de rideaux

UNE PROPOSITION DU PRUNIER SAUNAGE, EN PARTENARIAT
AVEC LA VILLE DE GRENOBLE, LA MAISON DE L'ENFANCE
BACHELARD ET MIX'ARTS, AVEC LE SOUTIEN DE :

o= O (I stre Lamgen® TF

Education artistique

Heures de cours de
musique

Heures
d'ateliers

- ~Aide a la creation
Participants S

Compagnies en residence . ..
jours de residence

groupes de musique en

, residence
Pratiques amateurs

Groupes
amateurs
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- Du 1er janvier 2019 au
Bilan financier 2018-2019 @ er janvier 2019 au

Le bilan financier est comme chaque année, présente en décalage avec
le bilan des activiteés. Il prend en compte 'annee civile, alors que le
bilan des activites se déecline en termes de saison culturelle.

Dépenses 2019

Un budget depenses en legere
hausse...

Les charges externes, liées a
l'activité sont le principal poste
en augmentation par rapport a
2018.

.. mais des recettes qui
augmentent aussi !

~rais Généraux (14%) Il Salaires & charges (42%)
Frais artistiques Prunier Sauvage (17%)
Frais artistiques Parc des Arts (27%)

Recettes 2019

Avec des recettes propres en

subventions d'exploitation en “

augmentation de 30% et des
hausse également de 13%, la
structure dégage un resultat
positif en 2019.

B Subventions (74%) Ventes (20%) W Aide emplois (3%)
B Dons (3%)
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Perspectives 2020-2021

Pause de la
programmation salle
entre janvier et avril
2021. Mise a profit de
ce temps pour
ameéliorer notre
organisation interne,
développer la
programmation
artistique dans le
cadre de la
préfiguration du PARC
DES ARTS et les
projets de territoire.

Académie Sauvage
des Arts : création
en mai 2021 d'un
spectacle avec la
Cie Les Veilleurs
et 25 enfants du
secteur. Mise en
scene Emilie
Leroux. spectacle
le 21 mai 2021 au
Théatre de
Grenoble.

Travail sur les
études de
faisabilité et
l'élaboration du
projet PARC DES
ARTS.

Le Prunier Sauvage
63, rue Albert Reynier 38100 Grenoble

047649 2056
lepruniersauvage.com




ANNEXE 4.

BILAN FINANCIER 2019



BILAN ACTIF

31/12/2019

31/12/2018

Brut

Amort. Et Déprec.

Net

Net

ACTIF IMMOBILISE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais d'établissement

Frais de recherche et de développement
Concessions brevets droits similaires
Fonds commercial

Autres immobilisations financiéres
Avances et acomptes
IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrains

Constructions

Installations techniques,mat. et outillage indus.
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations grevées de droits
Immobilisations en cours

Avances et acomptes
IMMOBILISATIONS FINANCIERES
Participations évaluées selon mise en équival.
Autres participations

Créances rattachées a des participations
Autres titres immobilisés

Préts

Autres immobilisations financiéres

TOTAL (1)

30510€
36015 €

153 €

292 €

19754 €
30182€

10756 €
5833 €

153 €

292 €

1330€
6670 €

292 €

66 970 €

49936 €

17034 €

8292 €

ACTIF CIRCULANT

STOCKS ET EN-COURS

Matieres premieres, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et Acomptes versés sur commandes
CREANCES

Créances usagers et comptes rattachés
Autres créances

VALEURS MOBILIERES DEPLACEMENT
DISPONIBILITES

COMPTES DE
REGULARISATION

Charges constatées d'avance

564 €
142395 €

48 107 €

564 €
142 395 €

48 107 €

100 €
114 808 €

30782 €

TOTAL (1)

191 066 €

191 066 €

145 690 €

Frais d'émission d'emprunt a étaler ( IIl)
Primes de remboursement des obligations ( IV )
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF (12 V1)

258 036 €

49 936 €

208 101 €

153982 €




BILAN PASSIF

31/12/2019

31/12/2018

Fonds associatifs

Fonds propres
Fonds associatifs sans droit de reprise

Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés,
subventions d'investissements affectées a des biens renouvelables

Ecarts de réévaluation
Réserves
Report a nouveau
Résultat de I'exercice
Total des fonds propres

Autres fonds associatifs
Fonds associatifs avec droit de reprise
Résultats sous contréle de tiers financeurs
Droits des propriétaires
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Total des autres fonds ass

363 €
40243 €
13223 €
53828 €

15890 €

363 €
45453 €

- 5210¢€
40 605 €

Total des fonds associatifs

69 718 €

40 605 €

DETTES

DETTES FINANCIERES

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts dettes aupres des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financieres divers

Avances et acomptes regus sur commandes en cours
DETTES D'EXPLOITATION

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

DETTES DIVERSES

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Produits constatés d'avance

5461€
16921 €

116 000 €

8495 €
14 881 €

90 000 €

Total des dettes

138 383 €

113376 €

TOTAL PASSIF

| 208101¢€]

| 153982¢|




COMPTE DE RESULTAT

31/12/2019 31/12/2018
Ventes de marchandises, de produits fabriqués 4600 € 3718¢€
> Prestations de services 45 076 € 31687 €
O Productions stockée
E: Production immobilisée
§ Subventions d'exploitation 185 600 € 161 200 €
% Dons
o Cotisations 10210€
£ Legs et donations
2 Autres produits de gestion courante 26 € 719 €
g Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges 7079 € 9304 €
Autres produits
Total des produits d'exploitation 252590 € 206 628 €
Achats 4236€ 4798 €
= Variation de stock
‘,—3 Autres achats et charges externes 96112 € 78 284 €
E ImpOts, taxes et versements assimilés 1709 € 1778 €
g Rémunération du personnel 96 661 € 87 063 €
_E Charges sociales 33226 € 34 529 €
a Subventions accordées par I'association
§ Dotation aux amortissements et dépréciations 3571€ 3662 €
§ Dotation aux provisions
O Autres charges 4045 € 1996 €
Total des charges d'exploitation 239559 € 212111 €
|1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER 13031 € - 5483 €
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges
Intéréts et produits financiers 82¢€ 273 €
Dotation aux amortissements et aux dépréciations
Intérets et charges financieres
2 - RESULTAT FINANCIER 82 € 273 €
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 +2) 13113 € - 5210€
Produits exceptionnels 110
Charges exceptionnelles
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL 110
TOTAL DES PRODUITS 252782 € 206901 €
TOTAL DES CHARGES 239559 € 212 111 €
EXCEDENT ou DEFICIT 13223 € - 5210€




